Дело №02-0384/6/2024
                                                                                               УИД:26MS0077-01-2024-000618-21
Р Е Ш Е Н И Е
 Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
        11 марта 2024 года                                         город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края Кочарян Т.Ж.,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Алещенко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению АО МКК Займ-Экспресс к Малушко ... о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины,
         руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление АО МКК Займ-Экспресс к Малушко ... о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить.
Взыскать с ответчика Малушко ..., (паспортные данные) в пользу АО МКК Займ-Экспресс (...) задолженность по договору займа № ... от  19.02.2022 за период с 23.03.2022 г. по 19.07.2022 г. в размере  7 140 рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика Малушко ..., (паспортные данные) в пользу АО МКК Займ-Экспресс (...) судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд в течение месяца со дня составления решения суда в окончательной форме, через мирового судью.
Мировой судья                                                                             Т.Ж. Кочарян
1